
Projekt 

 V době 16.-18. května 2022 se konal projekt Cesty za poznáním – tajemství léčivých pramenů. Česko 

– německá skupina dětí z Breitenbrunnu,Toužimi a Nové Role se na 3 dny zabydlela v krásném 

prostředí Autokempu Betlém u Teplé. 

Cílem projektu bylo seznámit děti s historií lázeňství západočeského regionu a umožnit jim návštěvu 

dvou nejvýznamnějších lázeňských měst Karlovy Vary a Mariánské Lázně. 

V blízkosti našeho ubytování jsme také navštívili první den Klášter Teplá, kde jsem se seznámili 

s historií zakladatele kláštera, ale také jsme dostali prvotní informace o významu a rozvoji lázeňství.  

Během prohlídky jsme  zavítali do nádherné klášterní knihovny, která se pyšní více jak sto tisíci svazky 

knih, které jsou napsány převážně v německém nebo latinském jazyce.V průběhu celé prohlídky 

areálu si děti uvědomily, jak je klášter svázán se vznikem Mariánských Lázní a současně i s rozvojem 

lázeňství. 

V Mariánských Lázní jsme společně navštívili Muzeum J. W. Goethe, poslechli Zpívající fontánu, prošli 

se kolonádou a nádhernými kvetoucími parky. 

V Karlových Varech jsme se seznámili s historií 13. pramene, absolvovali jsme prohlídku a.s. 

Becherovka, prošli jsme si místní kolonády a na závěr jsme  prohlídku města zakončili u Vřídla. Měli 

jsmeštěstí, neboť Vřídlobylo opět na svém původním místě a my jsme mohli obdivovat pramen  

v celé jeho kráse. 

Přestože byl náš projekt pouze třídenní, i tak stihly děti navázat nová přátelství a dát si na sebe 

kontakty.  

Při závěrečném hodnocení účastníků vyplynulo, že se projekt líbil, děti viděly mnoho nových a 

zajímavých míst, získaly nové informace a poznatky, v době osobního volna se sportovalo, kuchyně 

byla výborná, domácí strava a i počasí nám přálo….. 

Na projektu se finančně podílel Česko – německý fond Budoucnosti a také ZŠ Toužim. 

                                                                                J. Váňová, Mgr. H. Dornicová 

 

 

 



 

 

 

 


